
奥羽大学歯学部附属病院　自費料金表（消費税込）
歯冠補綴物

初診料 3,300円 再診料 1,100円 相談料

歯冠修復物

材料
セラミック

(e.max)
ジルコニア グラディア コンポジットレジン 貴金属 ポーセレン

セラミック

(e.max)
セラミック
(ｼﾞﾙｺﾆｱ)

前歯・小臼歯 23,100円

大臼歯 28,600円

備　考 色調調整込み 色調調整込み

 ※ Br.（連結）適応

　　ジルコニア　５歯まで

ﾌﾙｼﾞﾙｺﾆｱ冠 ﾏﾙﾁﾚｲﾔｰ冠 ｼﾞﾙﾌﾟﾚｽ冠 ｼﾞﾙｺﾎﾞﾝﾄﾞ冠 　　e.maxはBr.(連結）には適応しません

前歯・小臼歯  ※ CAD/CAM連結冠はﾌﾙｼﾞﾙｺﾆｱ冠の金額を適用

大臼歯

備　考 色調調整(5,500円加算)

フルベイク べニア 12％Pd 貴金属 貴金属 12％Pd 貴金属 12％Pd 貴金属

前歯・小臼歯 71,500円 77,000円 35,750円 50,050円

大臼歯 77,000円 82,500円 42,900円 57,200円

備　考

※ポンティック及び隙の料金は歯冠修復物（冠）に同じ 自費ＣＲ料金

材料

支台築造 単純窩洞 6,050円 6,050円

材料 12％Pd 貴金属 1歯1本につき 複雑窩洞 6,875円 6,875円

前歯・小臼歯 12,100円 16,500円 5,500円

大臼歯 14,300円 17,600円 7,700円

備　考 調整 修理

500円 2,750円

有床義歯 《算定方法　：　有床義歯基本料金+鉤料金+連結装置+（特殊人工歯料+ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄ料金等）》（消費税込）

有床義歯基本料金 レジン床 ｺﾊﾞﾙﾄｸﾛﾑ合金床 チタン床 金銀ﾊﾟﾗｼﾞｳﾑ合金床

１歯～４歯 66,000円以上 121,000円以上 176,000円以上 242,000円以上

５歯～８歯 77,000円以上 126,500円以上 181,500円以上 247,500円以上

９歯～11歯 82,500円以上 132,000円以上 187,000円以上 253,000円以上

12歯～14歯 88,000円以上 137,500円以上 192,500円以上 258,500円以上

総義歯（1顎につき） 110,000円以上 154,000円以上 209,000円以上 286,000円以上

　特殊人工歯料（ﾚｼﾞﾝ、硬質ﾚｼﾞﾝ、ｽﾙﾌｫﾝ樹脂ﾚｼﾞﾝ、陶歯以外の人工歯）

１歯につき5,500円以上加算

鋳造バー 鋳造プレート 屈曲バー

　鉤 27,500円以上 44,000円以上

　線   鉤 双子鉤 二腕鉤（ﾚｽﾄ付） 二腕鉤（ﾚｽﾄ無） 16,500円以上 22,000円以上

　貴金属線 9,900円以上 7,150円以上 6,600円以上 16,500円以上 22,000円以上 8,800円以上

　その他の合金線 3,300円以上 2,750円以上 2,200円以上

2,200円以上

　鋳造鉤 双子鉤 二腕鉤 特殊鉤

　金銀ﾊﾟﾗｼﾞｳﾑ合金 5,500円以上 4,400円以上 6,600円以上 11,000円以上

　ｺﾊﾞﾙﾄｸﾛﾑ合金 6,600円以上 5,500円以上 8,800円以上 既製ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄ

　貴金属 16,500円以上 14,300円以上 19,800円以上    基本料金＋（既製ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄ定価×1.5）

　チタン 16,500円以上 14,300円以上 22,000円以上 磁性ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄ

※特殊鉤：RPI、ﾛｰﾁ、ｱｲﾊﾞｰ鉤等

自家製ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄ

　有床義歯調整（1装置につき） 2,750円以上    基本料金＋技術料

※技術料 　ミリングバー 44,000円以上

　有床義歯  修理・床裏装（1装置につき） 　ﾁｬﾝﾈﾙ･ｼｮﾙﾀﾞｰ･ﾋﾟﾝ 33,000円以上

１歯～８歯補綴義歯 5,500円以上 　その他 22,000円以上

９歯～14歯補綴義歯 7,150円以上

総　義　歯 8,800円以上

　アタッチメント修理

  有床義歯修理料金＋（ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄ部品定価×1.5）

※貴金属とは、14・18・20Ｋ金合金、白金加金、KIK、KIK-HARDⅡ等その他の貴金属合金をいう。

※その他の合金とは、陶材焼付用Ni-Cr合金、Ni-Cr合金、Co-Cr合金等その他の合金をいう。

※ここに定める料金は最低基準料金であり、症例・技術の難易度等により金額が追加される。

　コーヌステレスコープシステム

 内  冠  ： 全部鋳造冠料金準用

 外  冠  ： 硬質ﾚｼﾞﾝ前装・陶材焼付鋳造冠等料金準用

 義  歯  ： 有床義歯料金準用

アタッチメント基本料金（１装置につき）

   基本料金＋（磁性ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄ定価×1.5）＋ｲﾝﾚｰ料金

　貴金属

金銀ﾊﾟﾗｼﾞｳﾑ合金

　補強線

　その他の合金

2,200円

308,000円以上

313,500円以上

12％Pd

14,300円

17,600円

\1,100(加算)

貴金属床

※ここに定める料金は最低量基準料金であり、症例・技術の難易度などにより金額が追加される。

60,500円

全部金属冠硬質レジン前装冠

歯冠補綴物　修理・調整

※貴金属とは、14・18・20K 金合金、白金加金、KIK、KIK-HARD、その他の貴金属合金をいう。 

ファイバーコア(ﾌｧｲﾊﾞｰﾎﾟｽﾄ)

1本増す毎に

66,000円(71,500円)

104,500円

陶材焼付前装冠

105,600円

110,000円

歯冠修復物

金属を使用した冠

3/4冠、4/5冠

60,500円

(82,500円)

インレー（アンレー） ラミネートベニア

e.maxﾌﾟﾚｽ冠・Lisiﾌﾟﾚｽ冠

ニケイ酸リチウム

オールセラミックス

55,000円 44,000円49,500円 33,000円 27,500円44,000円

90,200円79,200円

カローレ
（前・臼歯部）

49,500円

ジルコニア

77,000円 93,500円

色調調整（5,500円加算）

12％Pd

77,000円

ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞｾﾗﾐｸｽ前装冠

　連結装置

ﾋﾞｭｰﾃｨﾌｨﾙ
ﾎﾟｽﾃﾘｱ（臼歯部）

メタルコア 複合レジン等
その他のコア

9,900円

352,000円以上

297,000円以上

302,500円以上


